ГЛАВА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2016 г                                 с.Плотниково                                     № 95

О создании штаба оповещения и пункта сбора
администрации  Плотниковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год

       Во исполнении Федеральных законов «Об обороне»,  « О мобилизационной подготовке  и мобилизации в Российской Федерации», « О воинской обязанности  и военной службе», « О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей ВС РФ», других войск, воинских формирований, органов создаваемых на военное время специальных формирований», в целях обеспечения устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, суженное заседание администрации Новосибирского района № 2с-СЗ от 30.03.2016 года.
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать в администрации Плотниковского сельсовета штаб оповещения и пункт сбора администрации ( ШО и ПСМО). Место сбора автотранспорта и ГПЗ для отправки на пункты сбора отдела военного комиссариата определить на территории Дома Культуры с.Плотниково.
2. ШО и ПСМО разместить на базе Дома Культуры с. Плотниково, а именно:
Личный состав разместить:
- кабинет директора ДК- ШТАБ ОПОВЕЩЕНИЯ;
- костюмерная ДК- управление  ШО и ПСМО;
- сцена ДК и зрительный зал – пункт сбора и отправки команд.
  3. Назначить состав штаба оповещения и пункта сбора администрации в соответствии с Приложением № 1 ( прилагается).
   4.  Сотруднику администрации Плотниковского сельсовета отвечающему за военно-учетную работу, ежемесячно уточнять документацию  разработанную военным комиссариатом Новосибирской области по Новосибирскому  району, г.Оби и р.п. Кольцо. Разработать схему и определить порядок  оповещения личного состава. Осуществить отбор сопровождающих команд и посыльных из числа ГПЗ, наиболее старших возрастов, не дефицитных ВУС и непредназначенных в команды. Срок прибытия личного состава ШО и ПСМО при приведении в высшей степени готовности «Ч+4».
5. Документы ШО и ПСМО хранить в ящике с материальной базой. Ответственным за хранение назначить сотрудника администрации Плотниковского сельсовета.
6. Заведующей Плотниковской сельской врачебной амбулаторией  Моисеевой С.Г. в   исполнительный период к «ч+2»  выделить автотранспорт в распоряжение ШО и ПСМО для организации оповещения, доставки ГПЗ проживающих в отдельных населенных пунктах.
7.Охрану и оборону ШО и ПСМО  организовать силами «Раздольненское» МО МВД «Новосибирский»  и комендантской команды из числа ГПЗ наиболее старших возрастов согласно утвержденного списка.
8.Работу ШО и ПСМО организовать круглосуточно в две смены. Смену работников производить через 12 часов. Отдых и прием пищи определить по месту жительства.
9.Контроль за техническим состоянием автотранспорта, выделяемого для обеспечения работы ШО и ПСМО возложить на коменданта ШО и ПСМО  Михееву И.В.
10.Взаимодействие с пунктом сбора и управления отдела военного комиссариата Новосибирской области по Новосибирскому району, г.Оби и р.п. Кольцово организовать по линиям Г ТС ( дополнительным каналам связи). При неисправности Г ТС  через  «Раздольненское»  МО МВД «Новосибирский».
   11.Директору  МКОУ № 111 с. Плотниково Сусляковой Л.И. выделить автотранспорт для сбора и доставки ГПЗ в ШО и ПСМО.
   12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на сотрудника администрации Плотниковского сельсовета по военно-учетной работе.

Глава Плотниковского сельсовета                                М.В.Шабалин

Исп.Кутузова Г.В.т.294-91-74